PAGE
2

	Проект внесен комитетом Законодательного Собрания по регламенту, депутатской этике и организации работы Законодательного Собрания Приморского края

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              г. Владивосток
	№

	О внесении изменений в  постановление Законодательного Собрания Приморского края
от 29.04.2008 № 951 "О Положении о комитетах Законодательного Собрания Приморского края"

Законодательное Собрание Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Законодательного Собрания Приморского края от 29.04.2008 № 951 "О Положении о комитетах Законодательного Собрания Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2008, № 72, стр. 65; 2013, № 58, стр. 64; 2017, № 19,
стр. 50, № 40, стр. 33; 2019, № 85, стр. 50, № 103, стр. 84; 2020, № 120,
стр. 75) следующие изменения:

в Положении о комитетах Законодательного Собрания Приморского края:
1)пункт 6.1 раздела 6 дополнить подпунктом 6.1.21 следующего содержания:
"6.1.21.принимает решение о принятии комитетом решения в опросном порядке, устанавливает срок, в течение которого члены комитета выражают свое мнение по рассматриваемому вопросу;";
2)раздел 7 дополнить пунктом 7.181 следующего содержания:

"7.181.В период действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации по решению председателя комитета, а при отсутствии председателя комитета – лица, его замещающего, решения комитета могут приниматься путем письменного опроса членов комитета. В указанном случае заседание комитета не проводится, члены комитета выражают свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменном виде в установленный председателем комитета срок.
Решение комитета в опросном порядке принимается большинством голосов от числа принявших участие в опросе членов комитета при условии участия в опросе более половины членов комитета.

По результатам письменного опроса оформляется протокол с приложением опросных листов с подписями членов комитета. Протокол и решение комитета подписываются председателем комитета, а при отсутствии председателя комитета – лицом, его замещающим.".
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания

           А.И. Ролик
[image: image1.emf]
[image: image2.emf]